
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

« ДЕТСКИЙ САД № 31» 

 

ПРИКАЗ 

 

18.04.2022г                                                                                            №32/3-01-10 
г.Михайловск 

 
О внедрении целевой модели наставничества педагогических работников в МБДОУ «Дет-

ский сад №31»  

 

Во исполнение распоряжения Правительства Российской Федерации от 

31.12.2019года №3273 «Об утверждении основных принципов национальной системы 

профессионального роста педагогических работников РФ, включая национальную систему 

учительского роста», в соответствии с методическими рекомендациями Министерства 

просвещения Российской Федерации по разработке и внедрению системы (целевой моде-

ли) наставничества педагогических работников в образовательных организациях (письмо 

от 21.12.2021года №АЗ-1128/08), на основании приказа Министерства образования Став-

ропольского края от 03.03.2022 № 337-пр «О системе (целевой модели) наставничества пе-

дагогических работников в образовательных организациях Ставропольского края», прика-

за комитета образования администрации Шпаковского муниципального округа от 

28.03.2022г. №142-ОД «О системе (целевой модели) наставничества педагогических ра-

ботников в образовательных организациях Шпаковского муниципального округа»,  в соот-

ветствии с Положением о системе наставничества педагогических работников МБДОУ 

«Детский сад №31»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

  

1. Внедрить в МБДОУ «Детский сад №31» целевую модель наставничества педагоги-

ческих работников. 

2. Утвердить: 

2.1. План мероприятий «Дорожная карта» реализации целевой модели наставничества  в 

МБДОУ «Детский сад № 31» на 2022 – 2023 учебный год (Приложение 1). 

2.2. Программу целевой модели наставничества МБДОУ «Детский сад № 31» (Приложе-

ние 2). 

3. Назначить заместителя заведующего по УВР Губареву Н.Н. координатором внедре-

ния целевой модели наставничества.  

4. Заместителю заведующего по УВР Губаревой Н.Н. создать на официальном сайте 

образовательной организации специальный раздел «Наставничество», разместить в данном 

разделе нормативные документы, регулирующие внедрение целевой модели наставничест-

ва педагогических работников. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа  оставляю за собой.  

 

 

 

Заведующий МБДОУ  

«Детский сад №31»                                                                           Волохова Е.В. 

 

 

 

С приказом ознакомлен(а): __________________  /  Губарева Н.Н. 

    


